RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO 12/2017

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Iguaçu torna público, para conhecimento dos

interessados, do Chamamento Público 12/2017, que resolve RETIFICAR o edital de licitação,

de 24 de agosto de 2017, conforme segue:

Altera-se a redação do aviso:
Onde lê-se:

TABELA DE VALORES N° 01 – CONSULTAS AMBULATORIAIS

Código

- 1

CONSULTA AMBULATORIAL QTD VALOR VALOR TOTAL

1.1 Consulta Médica Especializada em Neurologia/Pediátrica 150 R$ 150,00 R$22.500,00

1.2 Consulta Médica Especializada em Angiologia 150 R$ 180,00 R$27.000,00

1.3 Consulta Médica Especializada em Pediatria 300 R$ 150,00 R$45.000,00

1.4 Consulta Médica Especializada em Reumatologia 150 R$ 180,00 R$27.000,00

1.5 Consulta Médica Especializada em Urologia 200 R$ 70,00 R$14.000,00

1.6 Consulta Médica Especializada em Otorrinolaringologia 200 R$ 70,00 R$14.000,00

1.7 Consulta Médica Especializada em Ginecologia 300 R$ 70,00 R$21.000,00

1.8 Consulta Médica Especializada em Psiquiatria 300 R$ 150,00 R$45.000,00

TABELA DE VALORES – EXAMES E PROCEDIMENTOS

Código

– 2

ÁREA EXAMES E

PROCEDIMENTOS

QTD VALOR VALOR TOTAL

2.1 Neurologia/Pediátrica Encefalograma-Vigilia e com

Sedação

100 R$150,00 R$15.000,00

2.2 Angiologia Ecodopler Venoso Unilateral  50 R$200,00 R$10.000,00

2.3 Angiologia Cirurgia de Varizes Unilateral 30 R$1.300,00 R$39.000,00

2.4 Angiologia Cirurgia de Varizes Bilateral 30 R$2.000,00 R$60.000,00

2.5 Angiologia Ecoescleroerapia Unilateral 20 R$1.300,00 R$26.000,00

2.6 Urologia  Tratamento Cirúrgico de

Hidrocele

20 R$1.800,00 R$36.000,00

2.7 Urologia Prostectomia Suprapúbica  30 R$3.000,00 R$90.000,00

2.8 Urologia Tratamento Cirúrgico de

Varicocele

20 R$1.800,00 R$36.000,00

2.9 Urologia Vasectomia 30 R$1.000,00 R$30.000,00

2.10 Otorrinolaringologia Adenoidectomia 30 R$2.000,00 R$60.000,00

2.11 Otorrinolaringologia Amidalectomia 30 R$2.000,00 R$60.00,00

2.12 Otorrinolaringologia Amidalectomia com

Adenoidectomia

20 R$2.500,00 R$50.000,00

2.13 Ginecologia Histerectomia por Via Vaginal 30 R$2.500,00 R$75.000,00

2.14 Ginecologia Histerectomia Subtotal 30 R$2.500,00 R$75.000,00

2.15 Ginecologia Histerectomia Total 30 R$2.500,00 R$75.000,00

2.16 Ginecologia Laqueadura Tubária 50 R$1.400,00 R$70.000,00

Leia-se

TABELA DE VALORES N° 01 – CONSULTAS AMBULATORIAIS, EXAMES E

PROCEDIMENTOS

Código ÁREA EXAMES E

PROCEDIMENTOS

QTD VALOR VALOR TOTAL

1.1 Pediatria Consulta Médica

Especializada em Pediatria

300 R$ 150,00 R$45.000,00

Código ÁREA EXAMES E

PROCEDIMENTOS

QTD VALOR VALOR TOTAL

1.2 Neurologia/Pediátrica Encefalograma-Vigilia e com

Sedação

100 R$150,00 R$15.000,00

1.3 Neurologia/Pediátrica Consulta Médica

Especializada em

Neurologia/Pediátrica

150 R$ 150,00 R$22.500,00

Código ÁREA EXAMES E

PROCEDIMENTOS

QTD VALOR VALOR TOTAL

1.4 Angiologia Consulta Médica

Especializada em Angiologia

150 R$ 180,00 R$27.000,00

1.5 Angiologia Ecodopler Venoso Unilateral 50 R$200,00 R$10.000,00

1.6 Angiologia Cirurgia de Varizes Unilateral 30 R$1.300,00 R$39.000,00

1.7 Angiologia Cirurgia de Varizes Bilateral 30 R$2.000,00 R$60.000,00

1.8 Angiologia Ecoescleroerapia Unilateral 20 R$1.300,00 R$26.000,00

Código ÁREA EXAMES E

PROCEDIMENTOS

QTD VALOR VALOR TOTAL

1.9 Urologia Consulta Médica

Especializada em Urologia

200 R$70,00 R$14.000,00

1.10 Urologia Tratamento Cirúrgico de

Hidrocele

20 R$1.800,00 R$36.000,00

1.11 Urologia Prostectomia Suprapúbica 30 R$3.000,00 R$90.000,00

1.12 Urologia Tratamento Cirúrgico de

Varicocele

20 R$1.800,00 R$36.000,00

1.13 Urologia Vasectomia 30 R$1.000,00 R$30.000,00

Código ÁREA EXAMES E

PROCEDIMENTOS

QTD VALOR VALOR TOTAL

1.14 Otorrinolaringologia Consulta Médica

Especializada em

Otorrinolaringologia

200 R$ 70,00 R$14.000,00

1.15 Otorrinolaringologia Adenoidectomia 30 R$2.000,00 R$60.000,00

1.16 Otorrinolaringologia Amidalectomia 30 R$2.000,00 R$60.00,00

1.17 Otorrinolaringologia Amidalectomia com

Adenoidectomia

20 R$2.500,00 R$50.000,00

Código ÁREA EXAMES E

PROCEDIMENTOS

QTD VALOR VALOR TOTAL

1.18 Ginecologia Consulta Médica

Especializada em Ginecologia

300 R$ 70,00 R$21.000,00

1.19 Ginecologia Histerectomia por Via Vaginal 30 R$2.500,00 R$75.000,00

1.20 Ginecologia Histerectomia Subtotal 30 R$2.500,00 R$75.000,00

1.21 Ginecologia Histerectomia Total 30 R$2.500,00 R$75.000,00

1.22 Ginecologia Laqueadura Tubária 50 R$1.400,00 R$70.000,00

Código ÁREA EXAMES E

PROCEDIMENTOS

QTD VALOR VALOR TOTAL

1.23 Reumatologia Consulta Médica

Especializada em

Reumatologia

150 R$ 180,00 R$27.000,00

Código ÁREA EXAMES E

PROCEDIMENTOS

QTD VALOR VALOR TOTAL

1.24 Psiquiatria Consulta Médica

Especializada em Psiquiatria

300 R$ 150,00 R$45.000,00

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Edital,

Anexos e Retificação, a qual consta a nova data de Abertura das propostas que será as

09:00 horas  do dia 18/09/2017. Para todas as referências de tempo será observado o horário

de Brasília (DF).

O Edital com as devidas alterações poderá ser obtido através do webpage:
http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/ e demais informações através do telefone (0xx46) 3572-
8018; fax (0xx46) 3572-8001 e email: licitacaocruzeiro@hotmail.com.

Torno público,

Cruzeiro do Iguaçu – Pr, 30 de agosto de 2017.

                                                   SANDRO PAULO BORTONCELLO

                    PRESIDENTE

mailto:licitacaocruzeiro@hotmail.com